
30. 9. – 2. 10. 2021
Český Krumlov 

XXXVIII. KONFERENCE 
ČESKÉ SPOLEČNOSTI PRO HYPERTENZI

XXX. KONFERENCE
ČESKÉ ASOCIACE PREVENTIVNÍ KARDIOLOGIE ČKS

pořádané ve spolupráci s Českou asociací Srdečního selhání ČKS
PROGRAM



  VŠEOBECNÉ INFORMACE
Termín konání: 30. 9. – 2. 10. 2021
Místo konání:  Český Krumlov
Registrace: Hotel Růže (Horní 154)
Jednací sály:  Městské divadlo - hlavní odborný program, 

firemní symposia (Horní Brána 2)
 Foyer Městského divadla - posterová sekce, výstava firem
 Jezuitský sál - sekce nelékařských zdravotnických pracovníků 

(Horní Brána 2)

Výstava firem:  Divadelní kavárna
 Foyer Městského divadla
 Zastřešené nádvoří
Občerstvení:  Zastřešené nádvoří, Městské divadlo a Hotel Růže

  REGISTRAČNÍ HODINY
středa 29. září  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16.00 – 19.00 hod.
čtvrtek 30. září  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8.00 – 18.00 hod.
pátek 1. října  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8.00 – 18.00 hod.
sobota 2. října  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8.30 – 12.00 hod.

  REGISTRAČNÍ POPLATKY
lékař – člen ČSH a ČKS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1.050 Kč
lékař - nečlen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1.250 Kč
nelékař – člen ČSH a ČKS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1.050 Kč
nelékař - nečlen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1.250 Kč
NLZP - zdravotní sestra  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  650 Kč
doprovodná osoba . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   550 Kč
jednodenní účast
lékař . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  550 Kč
nelékař . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  450 Kč
NLZP - zdravotní sestra  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  450 Kč

Registrační poplatek zahrnuje účast na odborném programu kongresu, kongresové 
materiály, přístup na výstavu farmaceutických společností, obědy a občerstvení 
o přestávkách. Uhrazené registrační poplatky se nevracejí.

Daňové doklady vystavíme na vyžádání na adrese:  
p.dubitzky@gsymposion.cz, případně přímo při registraci v místě konání.

  ZÁŠTITA
XXXVIII. KONFERENCE ČESKÉ SPOLEČNOSTI PRO 
HYPERTENZI, XXX. KONFERENCE ČESKÉ ASOCIACE 
PREVENTIVNÍ KARDIOLOGIE ČKS pořádané ve spolu-
práci s  Českou asociací Srdečního selhání ČKS se koná pod záštitou starosty města  
Český Krumlov Mgr. Dalibora Cardy

  ORGANIZAČNÍ A PROGRAMOVÝ VÝBOR
prof. MUDr. Jiří Widimský, CSc. 
předseda ČSH a předseda organizačního a programového výboru

prof. MUDr. Jan Filipovský, CSc. 
místopředseda ČSH

prof. MUDr. Michal Vrablík, Ph.D. 
předseda České asociace Preventivní kardiologie ČKS

prof. MUDr. Filip Málek, Ph.D. 
předseda České asociace Srdečního selhání ČKS

Mgr. Světla Krutská 
(Sekce nelékařských zdravotnických pracovníků – NLZP)

  ORGANIZAČNÍ SEKRETARIÁT
GALÉN-SYMPOSION s.r.o. 
Břežanská 10, 100 00 Praha 10 
Tel.: 222 518 535 
www.gsymposion.cz

Hana Středová  
e-mail: h.stredova@gsymposion.cz

Nikola Hrabovská – organizace kongresu 
e-mail: n.hrabovska@gsymposion.cz

Zuzana Strouhalová - registrace, ubytování 
e-mail: registrace@gsymposion.cz

Pavel Dubitzký - fakturace, daňové doklady 
e-mail: p.dubitzky@gsymposion.cz

V případě nepříznivé epidemiologické situace je změna podoby kongresu vyhrazena. 

registrace po 11. červnu a na místě



  STRAVOVÁNÍ
Coffee breaky se budou podávat v prostorách Městského divadla a zastřešeného 
nádvoří v časech uvedených v programu.

Obědy se budou podávat ve čtvrtek 30. 9. a pátek 1. 10. v čase 12.00 - 14.00 
v prostorách Hotelu Růže.

  CERTIFIKÁTY
Certifikáty si budete moci vyzvednout od úterý 5. 10. od 15.00 hod. na webových 
stránkách www.gsymposion.cz/certifikat.
Kód pro vyzvednutí certifikátu jste obdrželi e-mailem při registraci. 

  JMENOVKY
Každý účastník kongresu včetně vystavovatelů obdrží při registraci visačku, která ho 
opravňuje ke vstupu do kongresových prostor.

BARVY VISAČEK
 VIP, přednášející, předsedající, čestní členové ČSH
 lékaři, nelékaři
 NLZP
 vystavovatelé
 doprovodné osoby

  AKREDITACE
lékaři  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 kreditních bodů
NLZP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  akce garantována ČAS
Bez visaček nebude vstup do kongresových prostor povolen.

  PARKOVÁNÍ
Vjezd do historického centra je zakázán. Po domluvě na recepci ubytovacího zařízení 
lze parkovat pouze na vyhrazených hotelových a veřejných parkovištích.

  INFORMACE K AKTIVNÍ ÚČASTI
Jednací jazyk 
Jednacím jazykem konference je čeština, slovenština a angličtina bez simultánního 
překladu. 

Informace pro přednášející 
Sdělení prezentována pomocí PC (dataprojektor) předávejte prosím na USB Flash. 

Přednášky můžete předávat technikům již od středy 29. 9. 2021 od 16.00 do 19.00 hod., 
dále pak vždy nejpozději 60 min. před zahájením programu přednáškového bloku, ve 
kterém bude Vaše sdělení prezentováno.
V případě pozdějšího předání Vaší prezentace nemůžeme garantovat její 
bezproblémový průběh.

  POSTERY
POSTEROVÁ SDĚLENÍ budou prezentována v tištěné podobě na posterových 
stojanech o rozměrech: výška 180 cm x šířka 90 cm.
INSTALACE POSTERŮ: středa 29. 9. (16.00 – 19. 00 hod.)  
 čtvrtek 30. 9. (8.00 - 9.00 hod.)
Diskuze k posterovým sdělením bude probíhat ve čtvrtek 30. 10.  
v čase 13.00 – 13.15 ve foyer Městského divadla. 

DEINSTALACE POSTERŮ: v pátek 1. 10. od 18.00 hod.
Prosíme o odebrání Vašich posterových sdělení nejpozději v 19.00 hod., poté budou 
posterové tabule odstraněny a nevyzvednutá posterová sdělení skartována.

  VÝSTAVA
Součástí kongresu je výstava farmaceutických firem a vydavatelů 
odborné literatury.
Výbor České společnosti pro hypertenzi neručí za produkty vystavované v rámci 
firemních prezentací. 

  SPOLEČENSKÝ PROGRAM
1. října 2021
Pracovní večer ČSH v Jízdárně Českého Krumlova
Registrovaný účastník  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  300 Kč
Doprovodná osoba (neregistrovaný účastník)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  600 Kč



STŘEDA 29. září 2021
16.00 - 19.00 registrace /Hotel Růže/

ČTVRTEK 30. září 2021
8.00 - 18.00 registrace /Hotel Růže/
MĚSTSKÉ DIVADLO
9.00 - 9.05 Zahájení  konference
9.05 - 10.20 Aktuality u hypertenze, metabolické faktory
10.20 - 10.45 přestávka
10.45 - 11.45 Léčba hypertenze
11.45 - 12.15 Sympozium Krka
12.15 - 13.00 Sympozium Recordati
12.30 - 13.30 přestávka na oběd
13.00 - 13.15 prezentace posterů
13.30 - 14.30 Slavnostní blok ČSH
14.30 - 15.30 Preventivní kardiologie I
15.30 - 15.45 přestávka
15.45 - 16.30 Sympozium Boehringer Ingelheim
16.30 - 18.00 Aktuality u KV onemocnění, rezistentní hypertenze
18.00 Valná hromada

PÁTEK 1. října 2021
8.00 - 18.00 registrace /Hotel Růže/ 8.00 - 9.00 registrace NLZP /Hotel Růže/
MĚSTSKÉ DIVADLO Hotel Růže - Jezuitský sál, 1. patro
8.30 - 9.30 Experimentalní aspekty SEKCE NELÉKAŘSKÝCH PRACOVNÍKŮ VE ZDRAVOTNICTVÍ
9.30 - 10.15 Sekundární hypertenze 9.00 - 9.55 I. BLOK
10.15 - 10.30 přestávka 9.55 - 10.15 přestávka
10.30 - 10.50 Minisympozium PRO.MED.CS 10.15 - 11.25 II. BLOK
10.50 - 12.20 Covid-19, KV riziko
12.20 - 13.20 Sympozium Servier
12.30 - 13.30 přestávka na oběd
13.30 - 14.30 Blok SHS
14.30 - 15.30 Hypertenze u žen a KV riziko
15.30 - 15.45 přestávka
15.45 - 16.45 Srdeční selhání I
16.45 - 17.45 Srdeční selhání II

SOBOTA 2. října 2021
8.30 - 12.00 registrace /Hotel Růže/
MĚSTSKÉ DIVADLO
9.00 - 10.00 Preventivní kardiologie II
10.00 - 10.10 přestávka
10.10 - 12.25 Měření TK, Aktuality v terapii KV chorob, Hot-lines
12.25 Zakončení konference

  SCHÉMA ODBORNÉHO PROGRAMU



12.15 – 13.00 Sympozium Recordati 
předsedající: J. Widimský

12.15 – 12.35 Kde je pozice lerkanidipinu v kombinační léčbě hypertenze  
– klinická data a praktické zkušenosti 
E. Kociánová /Olomouc/

12.35 – 12.55 Oběhové komplikace urologické léčby alfablokátory 
P. Janský /Praha/

12.55 – 13.00 diskuze

12.30 – 13.30 přestávka na oběd

13.00 – 13.15 prezentace posterů 
moderátoři: O. Petrák, T. Zelinka

13.30 – 14.30  Slavnostní blok ČSH 
předsedající: R. Cífková, J. Filipovský, J. Widimský

13.30 – 14.00 Current trends in hypertension 
G. Mancia /Milano, IT/

14.00 – 14.15 Měření krevního tlaku: praktická doporučení ESH 2021 – 
stručný přehled 
J. Filipovský /Plzeň/

14.15 – 14.30 Cena ČSH: vyhlášení výsledků, přednáška vítěze

14.30 – 15.30  Preventivní kardiologie I: Čeho si všimnout v nových 
doporučeních pro KV prevenci ESC 2021? 
Panelová diskuze: R. Cífková, A. Linhart, M. Vrablík

15.30 – 15.45 přestávka

15.45 – 16.30 Sympozium Boehringer Ingelheim 
EMPAGLIFLOZIN – Nový pilíř v léčbě HFrEF 
F. Málek, J. Václavík, J. Krejčí

16.30 – 18.00 Aktuality u KV onemocnění, rezistentní hypertenze  
předsedající: J. Ceral, J. Špinar

16.30 – 16.45 Nové trendy v léčbě pacientů s hypertenzí s HFrEF 
A. Linhart /Praha/ 
(podporováno společností Novartis s.r.o.)

16.45 – 17.00 Indexovaný objem levé síně jako prediktor paroxysmální 
fibrilace síní u pacientů s rezistentní arteriální hypertenzí 
E. Kociánová, M. Kamasová, B. Hanajíková, L. Jelínek, T. Kvapil /Olomouc/

ČTVRTEK 30. září 2021
9.00 Zahájení 

J. Widimský, D. Carda, V. Remeň, M. Vrablík, F. Málek

9.05 – 10.20 Aktuality u hypertenze, metabolické faktory 
předsedající: J. Filipovský, M. Souček

9.05 – 9.20 Kontrola krevního tlaku v obecné populaci a v sekundární 
prevenci ICHS – časové trendy 
J. Bruthans, O. Mayer, R. Cífková /Praha/

9.20 – 9.35 Cirkadiánní variabilita krevního tlaku 
J. Filipovský /Plzeň/

9.35 – 9.50 Neinvazivní měření depozice produktů pokročilé glykace 
v kůži 
J. Gelžinský, O. Mayer, J. Filipovský /Plzeň/

9.50 – 10.05 Cirkulující status leptinu a mortalitní riziko pacientů se 
stabilizovanou ICHS 
O. Mayer, J. Bruthans, J. Mlíková Seidlerová, J. Gelžinský, R. Kučera /Plzeň/

10.05 – 10.20 Zvýšená aktivita sympatiku a kardiometabolické choroby 
H. Rosolová /Plzeň/

10.20 – 10.45 přestávka

10.45 – 11.45 Léčba hypertenze 
předsedající: J. Widimský, T. Zelinka

10.45 – 11.00 Proč kombinace BB a ACEi nejen u hypertoniků s ICHS? 
J. Widimský /Praha/

11.00 – 11.15 Úskalí léčby obézního hypertonika v době covidové 
T. Zelinka /Praha/

11.15 – 11.30 Komplexní pohled na spironolakton v léčbě rezistentní 
hypertenze 
M. Souček /Brno/

11.30 – 11.45 Hodnocení a management non-adherence k antihypertenzní 
léčbě v centrech excelence ESH 
J. Václavík, M. Burnier, A. Prejbisz, T. Weber, M. Azizi, V. Cunha,  
J. Versmissen, P. Gupta, A. Persu, R. Kreuz/Ostrava/

11.45 – 12.15 Sympozium Krka 
předsedající: M. Vrablík, J. Widimský

11.45 – 12.00 Fixní kombinace u hypertenze, výsledky studie PRECIOUS 
J. Widimský /Praha/

12.00 – 12.15 Výsledky studie LipitenClidec2 
M. Vrablík /Praha/



9.30 – 10.15 Sekundární hypertenze 
předsedající: T. Zelinka, J. Ceral

9.30 – 9.45 Metastatický FEO a paragangliom 
T. Zelinka /Praha/

9.45 – 10.00 Feochromocytom a metabolické aspekty 
O. Petrák /Praha/

10.00 – 10.15 Vývoj a validace nového predikčního skóre unilaterální formy 
primárního aldosteronismu 
R. Holaj, J. Kvasnička, P. Waldauf, T. Zelinka, O. Petrák, Z. Krátká,  
L. Forejtová, J. Kaván, D. Wichterle, J. Widimský /Praha/

10.15 – 10.30 přestávka

10.30 – 10.50 Minisympozium PRO.MED.CS 
předsedající: J. Filipovský, J. Widimský

10.30 – 10.40 Když sartan, tak telmisartan - proč a u koho 
J. Widimský /Praha/

10.40 – 10.50 U koho a proč je kombinace telmisartan a indapamid lékem volby 
J. Filipovský /Plzeň/

10.50 – 12.20 Covid-19, KV riziko 
předsedající: H. Rosolová, O. Petrák

10.50 – 11.05 Léčba fibrilací síní u pacientů s hypertenzí 
P. Vysočanová /Brno/

11.05 – 11.20 Inhibice systému renin-angiotenzin a onemocnění COVID-19 
J. Václavík /Ostrava/

11.20 – 11.35 Tolerance a adherence antihypertenziv: rozdíly mezi 
jednotlivými skupinami? 
J. Widimský /Praha/

11.35 – 11.50 LDL cholesterol pevně v rukou lékaře 
H. Rosolová /Plzeň/ 
(podporováno společností Novartis s.r.o.)

11.50 – 12.05 Projekt 5S - podpora zdravého životního stylu 
E. Sovová, M. Sovová, M. Moravcová, J. Ožana /Olomouc/

12.05 – 12.20 minipřestávka

12.20 – 13.20 Sympozium Servier 
předsedající: J. Filipovský 

12.20 – 12.50 Nové strategie prevence kardiovaskulárních příhod: arteriální 
hypertenze modelem 
M. Vrablík /Praha/

12.50 – 13.20 Jak změnit KV osud našich pacientů?  
L. Brunerová /Praha/

12.30 – 13.30 přestávka na oběd

17.00 – 17.15 LVM (left ventricular mass) a LVMi (left ventricular mass 
index) jako prediktor nonadherence u pacientů s rezistentní 
arteriální hypertenzí 
M. Kamasová, E. Kociánová, J. Václavík, T. Václavík, J. Jarkovský,  
K. Benešová, L. Jelínek, T. Kvapil, M. Táborský /Olomouc/

17.15 – 17.30 Refrakterní hypertenze 
J. Ceral /Hradec Králové/

17.30 – 17.45  Jaký je cílový krevní tlak pro pacienty po transplantaci 
ledviny? 
T. Seeman, J. Dušek, K. Vondrák /Praha/

17.45 – 18.00 Renální denervace: update 
J. Widimský /Praha/

18.00 Valná hromada ČSH

 

PÁTEK 1. října 2021
8.30 – 9.30 Experimentální aspekty 

předsedající: L. Červenka, I. Vaněčková

8.30 – 8.40 Vliv léčby pomocí analogu epoxyeikosatrienové kyseliny 
na průběh chronického srdečního selhání indukované 
objemovým přetížením: studie na Ren-2 transgenních 
hypertenzích potkanech 
L. Červenka, P. Kala, M. Miklovič, Š. Jíchová, O. Gawryś, V. Melenovský,  
P. Škaroupková /Praha/

8.40 – 8.50 Akumulace sodíku a kapilární rarefakce v kůži predisponuje 
spontánně hypertenzní potkany k solné hypertenzi 
J. Šilhavý, P. Mlejnek, A. Musilová, M. Šimáková, E. Sticová, T. W. Kurtz,  
M. Pravenec /Praha/

8.50 – 9.00 Zhoršená cievna β-adrenergná relaxácia u spontánne 
hypertenzného potkana 
P. Valovič, A. Vavřínová, J. Zicha, I. Vaněčková, M. Behuliak /Praha/

9.00 – 9.10 Chronický homotypický stres aktivuje parasympatický 
nervový systém hypertenzních a normotenzních potkanů 
A. Vavřínová, M. Vodička, M. Bencze, P. Ergang, P. Valovič, I. Vaněčková,  
J. Zicha, M. Behuliak /Praha/

9.10 – 9.20 Oxid dusnatý a rezistence k solné hypertenzi u Dahlových 
potkanů 
J. Zicha, I. Vaněčková /Praha/

9.20 – 9.30 diskuze



16.15 – 16.25 Od osteosarkomu k transplantaci srdce 
M. Bakošová, T. Kepák, O. Ludka, T. Honek, J. Godava, M. Ošmerová,  
P. Němec, J. Krejčí, J. Štětba, L. Špinarová /Brno/

16.25 – 16.35 Plazmatické hladiny biomarkerů souvisí se srdečním selháním 
vedoucímu k rozvoji plicní hypertenze 
M. Chovanec, F. Málek, Z. Zákostelská Jirásková, B. Kaftanová, P. Neužil,  
J. Hergert† /Brno/

16.35 – 16.45 Betablokátory a jejich vliv na prognózu u pacientů 
s chronickým srdečním selháním a fibrilací síní 
K. Lábr /Brno/

16.45 – 17.45 Blok II 
předsedající: L. Špinarová, J. Vítovec

16.45 – 16.55 Progrese diastolického srdečního selhání u nemocné s apikální 
formou hypertrofické kardiomyopatie 
D. Krausová, J. Januška, T. Škňouřil /Třinec/

16.55 – 17.05 Rozdíly v adaptaci pravé a levé komory na chronické objemové 
přetížení z hlediska invazivní hemodynamiky a analýza 
proteomu 
T. Tykvartová, P. Škaroupková, M. Miklovič, M. Běhounek, M. Chmel,  
D. Jarkovská, J. Švíglerová, M. Štengl, M. Kolář, J. Novotný, J. Bene,  
L. Červenka, J. Petrák, V. Melenovský /Brno/

17.05 – 17.15 Vývoj echokardiografických parametrů u pacientů s eosinofilní 
myokarditidou 
L. Masárová, J. Krejčí, P. Hude, J. Godava, T. Honek, E. Ozabalová,  
H. Poloczková, V. Žampachová, M. Novák, L. Opatřil, R. Panovský, M. Pešl, 
L. Špinarová /Brno/

17.15 – 17.25 Blokáda levého Tawarrova raménka, klinický význam 
a možnosti terapie u pacientů se srdeční dysfunkcí 
F. Málek, M. Chovanec, L. Dujka, A. Kučerová, K. Koščová, P. Neužil /Praha/

17.25 – 17.35 Srovnání pacientů se sníženou a mid-range ejekční frakcí levé 
komory, dvouleté sledování - data z registru FAR NHL 
A. Trčková, L. Špinarová, J. Špinar, J. Pařenica, F. Málek, M. Špinarová,  
K. Lábr, O. Ludka, J. Jarkovský, K. Benešová /Praha/

17.35 – 17.45 Léčba hypertenze u pacienta se srdečním selháním 
P. Vysočanová /Brno/

 

13.30 – 14.30 Blok SHS: Manažment pacientov s artériovou hypertenziou 
aktualizovaný aj realitou COVID-19 
předsedající: S. Filipová, A. Vachulová, Ľ. Gašpar, M. Kulinová

13.30 – 13.45 Úskalia liečby artériovej hypertenzie u osôb s metabolickým 
syndrómom 
Ľ. Gašpar /Bratislava, SK/

13.45 – 14.00 EKG a VKG prediktory fibrilácie predsiení u hypertonikov 
(výsledky longitudinálneho sledovania)  
S. Filipová, A. Vachulová, P. Hlivák, D. Škultétyová /Bratislava, SK/

14.00 – 14.15 Prediktory morbidity a mortality u hypertonikov 
hospitalizovaných na ochorenie COVID- 19 v regióne Žilina 
M. Kulinová, A. Gondžúrová, L. Vojtek, M. Gadušová, M. Velísková,  
D. Džubinská, I. Waczulíková /Žilina, SK/

14.15 – 14.30 Dôsledky vysadenia antihypertenzívnej liečby počas prvej 
vlny pandémie COVID-19 
A. Vachulová, Ľ. Urban, M. Svetlošák, S. Filipová /Bratislava, SK/

14.30 – 15.30 Hypertenze u žen a KV riziko 
předsedající: R. Cífková, J. Mlíková Seidlerová

14.30 – 14.45 Hormonální antikoncepce a hypertenze 
J. Mlíková Seidlerová /Plzeň/

14.45 – 15.00  Hypertenze v těhotenství a během kojení 
J. Ceral /Hradec Králové/

15.00 – 15.15 Péče o hypertoničku z pohledu porodníka 
V. Korečko /Plzeň/

15.15 – 15.30 Hypertenze u postmenopauzálních žen 
R. Cífková /Praha/

15.30 – 15.45 přestávka
15.45 – 17.45 Blok Srdeční selhání I a II

15.45 – 16.45 Blok I 
předsedající: F. Málek, J. Špinar

15.45 – 15.55 Tumor srdce u 64-leté pacientky jako příčina srdečního 
selhání 
Z. Komorová, L. Špinarová, J. Krejčí, E. Ozábalová, J. Godava,  
V. Žampachová, M. Rýznarová, V. Feitová, R. Panovský /Brno/

15.55 – 16.05 Rozdíl mezi subjektivní a objektivní NYHA třídou a jeho 
závislost na adherenci k medikací 
L. Jelínek, M. Modrák, L. Pavlů, J. Václavík, E. Kociánová, M. Kamasová,  
T. Kvapil /Olomouc/

16.05 – 16.15 Hypertrofická kardiomyopatie vs. Hypertenzní srdce 
A. Chaloupka /Brno/



SOBOTA 2. října 2021
9.00 – 10.00 Preventivní kardiologie II: Aktuality preventivní kardiologie 

předsedající: M. Vrablík, A. Linhart
9.00 – 9.20 Spánková medicína v době COVIDu 

O. Ludka /Brno/
9.20 – 9.40 Digitální medicína pro zlepšení výsledků KV prevence 

M. Táborský /Olomouc/
9.40 – 10.00 Co je významnější pro prognózu diabetika: glykémie, krevní 

tlak nebo cholesterol? 
V. Soška /Brno/ 

10.00 – 10.10 přestávka
10.10 – 12.25 Měření TK, Aktuality v terapii KV chorob, Hot - lines 

předsedající: J. Filipovský, J. Widimský
10.10 – 10.25 Je užitečné znát body kompozici ve vztahu k hodnotám TK? 

Netradiční rizikové faktory pro vznik hypertenze 
R. Prosecký, P. Kovačičová, M. Šitina, J. Jarešová, A. Pospíšilová,  
J. P. G. Rivaz, M. Souček/Brno/

10.25 – 10.40 Srovnání spolehlivé domácí telemonitorace a 24hodinové 
ambulantní monitorace krevního tlaku 
J. Peleška, J. Mužík, A. Holubová, R. Čamek, J. Reissigová, P. Jedličková,  
V. Navrátil, D. Fiala, M. Doksanský, J. Kašpar, J. Vranka, J. Hronová,  
A. Chrolenko, M. Jiravová, D. Doležil, M. Jozífová /Praha/

10.40 – 10.55 Přístupy k měření TK u fibrilace síní 
J. Widimský /Praha/

10.55 – 11.10 Kdy mají naše děti nejvyšší tlak? 
J. Šmída, L. Šmídová /Náchod/

11.10 – 11.25 Telemonitoring krevního tlaku a životního stylu: praktické 
zkušenosti 
M. Matoulek /Praha/

11.25 – 11.40 Kardiorespirační zdatnost a výskyt arteriální hypertenze 
u zaměstnanců FN Olomouc 
M. Sovová /Olomouc/

11.40 – 11.55 Betablokátory v léčbě KV onemocnění  
T. Zelinka /Praha/

11.55 – 12.05 Studie: EMPEROR preserved 
J. Špinar /Brno/

12.05 – 12.15 Studie Figaro-DKD 
M. Prázný /Praha/

12.15 – 12.25 Studie: Vertis CV 
J. Vítovec /Brno/

12.25 Zakončení konference 

  SESTERSKÁ SEKCE
PÁTEK 1. října 2021
8.00 – 9.00 registrace

9.00 – 9.55  I. BLOK 
předsedající: S. Krutská, I. Růžičková

9.00 – 9.15 Hypertonik v intenzivní péči se závislostí na alkoholu 
B. Horáková /Plzeň/

9.15 – 9.30 Endokrinní hypertenze: Vyšetření pacientů po operaci 
nadledvin 
D. Koldová /Praha/

9.30 – 9.45 Pacient po infarktu myokardu v léčbě závislosti na tabáku  
– kazuistiky 
V. Felbrová /Praha/

9.45 – 9.55 diskuze

9.55 – 10.15  přestávka

10.15 – 11.25 II. BLOK 
předsedající: J. Hrušková, D. Koldová

10.15 – 10.30 Moderní technologie v selfmonitoringu glykémie 
E. Kábrtová /Praha/

10.30 – 10.45 FreeStyle Libre – okamžitá monitorace glukózy 
J. Havránková /Brno/

10.45 – 11.00 Péče o pacienta na angiologickém JIP 
A. Šestáková /Praha/

11.00 – 11.15 Angiologie - kazuistiky 
S. Křepinská, Z. Duchajová /Praha/

11.15 – 11.25 Závěr, diskuze 
S. Krutská, I. Růžičková



  POSTEROVÁ SEKCE
1. Vliv chronické inhibice acetylcholinesterázy pomocí pyridostigminu na 

kardiovaskulární systém u spontánně hypertenzních potkanů 
M. Behuliak, M. Bencze, A. Vavřínová, P. Valovič, I. Vaněčková, J. Zicha /Praha/

2. Vliv renální denervace na průběh chronického srdečního selhání 
kombinovaného s chronickým onemocněním ledvin: studie na Fawn-hooded 
hypertenzních potkanech 
Z. Honetschlägerová, P. Škaroupková, S. Kikerlová, Z. Husková, V. Melenovský, L. Červenka  
/Praha/

3. Výskyt jednotlivých příčin sekundární hypertenze a diabetu mellitu 
u pacientů s rezistentní arteriální hypertenzí 
T. Kvapil, E. Kociánová, M. Kamasová, M. Rada, L. Jelínek, K. Benešová, J. Jarkovský, J. Václavík  
/Olomouc/

4. Vliv podávání empagliflozinu na parametry renálních funkcí a na 
metabolizmus v ledvinách u prediabetických modelů 
H. Malínská, M. Hüttl, I. Marková, D. Miklánková, P. Kačer /Praha/

5. Snížená exprese Tmem70 genu je asociovaná se systolickou dysfunkcí levé 
srdeční komory a se změnou ve využití energetických substrátů 
P. Mlejnek, J. Šilhavý, M. Šimáková, H. Malínská, F. Kolář, J. Houštěk, T. Mráček, M. Pravenec  
/Praha/

6. Mobilní aplikace v léčbě obezity 
K. Moravcová, M. Sovová, J. Ožana, E. Sovová /Olomouc/

7. Analýza osob v primární a sekundární prevenci náhlé srdeční smrti 
v dlouhodobém sledování 
J. Obrová, E. Sovová, M. Táborský /Olomouc/

8. Psychosociální a socioekonomické faktory náhlé srdeční smrti  
J. Obrová, E. Sovová, K. Ivanová, Y. Hrčková, M. Táborský /Olomouc/

9. Cascade of hypertension care in Brno. The Kardiovize Study 
M. Skladaná, Š. Kunzová, A. Pospíšilová, J. Jakubík, P. Homolka, J. P. Gonzalez-Rivas /Brno/

10. Jak bychom hodnotili krevní tlak, kdybychom k dospělým přistupovali stejně 
jako k dětem? 
J. Šmída, L. Šmídová /Náchod/

11. Antihypertenzní a metabolické účinky empagliflozinu u Ren-2 transgenních 
potkanů, nediabetického modelu hypertenze 
S. Hojná, H. Malínská, M. Huttl, F. Papoušek, M. Behuliak, J. Zicha, I. Vaněčková /Praha/

  PŘEHLED SPONZORŮ A VYSTAVUJÍCÍCH SPOLEČNOSTÍ

ZLATÝ SPONZOR

BRONZOVÝ SPONZOR

HLAVNÍ SPONZOŘI

SPONZOR

VYSTAVOVATELÉ
OMRON - CELIMED 

GEDEON RICHTER MARKETING ČR, S.R.O.
SANDOZ S.R.O.

VIATRIS

Všem sponzorům a vystavovatelům děkujeme za podporu a účast!

STŘÍBRNÝ SPONZOR

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

CMYK

THREE-COLOUR PRINTING



  ZASTŘEŠENÉ NÁDVOŘÍ   MĚSTSKÉ DIVADLO

Fo
ye

r

Se
rv

ie
r

N
ov

ar
tis

PO
ST

ER
YČSH

Zentiva

Vc
ho

d

Bo
čn

í v
ch

od

Vs
tu

p 
do

 h
ot

el
u

Vs
tu

pn
í p

or
tá

l d
o 

ná
dv

oř
í

O
m

ro
n 

- 
Ce

lim
ed

Bo
eh

rin
ge

r 
In

ge
lh

ei
m

Kr
ka

Ha
rt

m
an

n

G
ed

eo
n 

Ri
ch

te
r

Vi
at

ris

Berlin 
Chemie Promed

Eg
is

Vestibul

Sandoz

Recordati



náměstí 
Svornosti

Ra
dn

ič
ní

Laze
bnick

ý m
ost Latrán

Parkán

Horní

Rooseveltova

Horní

Panská

KájovskáHradební

Ryb
ářská

Rybářská

Rybářská

Linecká

Koste
lní

DlouháDlouhá

Hradní

K zámecké zahradě

Důlní

Důlní

Ši
ro

ká Soukenická

Masná

Náplavka

Kaplická

Kaplická

Kaplická

Příkrá

PříkráN
ové D

om
ovy

N
ové

Objíž
ko

vá

O
b

jížková

O
bj

íž
ko

vá

O
bj

íž
ko

vá

La
trá

n

Pivovarská

Nové Město

N
a 

Fo
rt

ně

náměstí 
Svornosti

Ra
dn

ič
ní

Laze
bnick

ý m
ost Latrán

Parkán

Horní

Rooseveltova

Horní

HorníHorní

Panská

KájovskáHradební

Ryb
ářská

Rybářská

Rybářská

Linecká

Koste
lní

DlouháDlouhá

Hradní

K zámecké zahradě

Důlní

Důlní

Ši
ro

ká Soukenická

Masná

Náplavka

Kaplická

Kaplická

Kaplická

Příkrá

PříkráN
ové D

om
ovy

N
ové

Objíž
ko

vá

O
b

jížková

O
bj

íž
ko

vá

O
bj

íž
ko

vá

La
trá

n

Pivovarská

Nové Město

N
a 

Fo
rt

ně

5

6

4 13

3 1
2

10
14

16

17

21

25

18
26

1923
20

15

9

11

7

12

22

8

1. Hotel Růže - Horní 154 /REGISTRACE/

2. Městské divadlo - Horní 2

3. Hotel Arcadie - Horní 148

4. Hotel Bellevue - Latrán 77

5. Hotel Dvořák – Radniční 101

6. Hotel Ebersbach – Široká 77

7. Depandance Edward Kelly – Dlouhá 95

8. Penzion Gardena - Kaplická 21

9. Hotel Gold – Linecká 55

10. Hotel Grand – nám. Svornosti 3

11. DEPENDANCE hotelu Grand – Panská

12. Penzion Krumlov – Stinná 620

13. Hotel Latrán 43 – Latrán 43

14. Hotel Mlýn - Parkán 120

15. Penzion Teddy – Rooseveltova 38

16. Hotel Vltavská Pohádka – Rybářská 23

17. Pension Barbakán – Kaplická 26

18. Hotel garni MYŠÍ DÍRA –Rooseveltova 28

19. Hotel OLDINN – Náměstí Svornosti 12

20. Hotel Peregrin – Masná 139

21. Penzion Pod Radnicí – Radniční 26

22. Penzion Prelát – Objížďková 128

23. Hotel Švamberský dům – Soukenická 35

24. Vila Lovců králových – Chvalšinská 139

25. Pension Villa Margarita – Rooseveltova 434

26. Hotel ZLATÝ ANDĚL – Náměstí Svornosti 11

24


